
 

                        

 

 
 

ŚREM DLA RODZINY- 
ZINTEGROWANE DZIAŁANIA  

PROFILAKTYCZNE 
W PRZECIWDZIAŁANIU PRZEMOCY 

 
„Wspieranie jednostek Samorządu Terytorialnego 

w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania  
Przemocy w Rodzinie” 

 
 

Okres realizacji: maj-grudzień 2018 
 

 

➔ Celem projektu jest ograniczenie problemu przemocy 
i skutków jej stosowania poprzez prowadzenie działań 
profilaktycznych mających na celu udzielenie specjalistycznej 
pomocy w zakresie promowania i wdrażania między innymi 
prawidłowych metod wychowawczych, odpowiednich postaw 
wobec przemocy oraz kompetencji społecznych. 
 

➔ Działania projektu skierowane są do wszystkich mieszkańców 
gminy Śrem, a zwłaszcza do rodzin z dziećmi i pracowników 
instytucji.  

 

 



 

   DZIAŁANIA PROJEKTOWE: 

Konferencja pt. „Śrem dla rodziny” 

Skierowana do specjalistów działających w obszarze przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie- pedagogów, psychologów, asystentów rodzin, pracowników 
socjalnych, kuratorów, dzielnicowych, a także rodziców dzieci w wieku  szkolnym. 
Konferencji będzie adresowana do 300 osób. Podczas dwudniowych spotkań 
przeprowadzone zostaną wykłady oraz panele warsztatowe realizowane przez 
specjalistów i praktyków z zakresu psychologii rozwojowej i wychowawczej, 
uzależnień i współczesnych zagrożeń dzieci i młodzieży, asystentury rodzinnej, 
a także systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie.  
➔ Przewidujemy udział prelegentów, a także innych ważnych osobistości m.in. 

Rzecznika Praw Dziecka- Marka Michalaka, a także dr Aleksandry Piotrowskiej- 
psychologa dziecięcego i autorki publikacji na temat wychowania dzieci, 
doradcy Rzecznika Praw Dziecka i Komitetu Ochrony Praw Dziecka. 
Na konferencję zostaną zaproszeni także: Pani Renata Durda- kierowniczka 
Pogotowia „Niebieska Linia”; dr hab. Izabela Krasiejko- pedagog, specjalista 
z zakresu asystentury rodzinnej; dr hab. Mariusz Jędrzejko- pedagog 
społeczny i socjolog, specjalista  z zakresu współczesnych zachowań 
ryzykownych, uzależnień młodzieży; Pan Michał Guć- wiceprezydent Gdyni, 
a także Pan Łukasz Krysztofiak- dyrektor Wydziału Polityki Społecznej Urzędu 
Wojewódzkiego w Poznaniu.  

 
Profilaktyka w szkołach „Przeciw przemocy” 

➔ Warsztaty w szkołach podstawowych, dla minimum 200 uczniów klas 
V i VI,min.9 szkół ze Śremu jak i z terenów wiejskich. 
Obszary tematyczne warsztatów: komunikacja, przemoc rówieśnicza, 
asertywność, rozwiązywanie konfliktów, przemoc domowa.  
Warsztaty prowadzone będą w wymiarze dwóch godzin lekcyjnych przez 
pedagogów i psychologów Ośrodka Pomocy Społecznej w Śremie. 

➔ Zakup publikacji do 15 Kącików Prawnych, które zostały utworzone w roku 2017 
w szkołach w ramach projektu „Profilaktyka ma znaczenie - wielowymiarowe 
działania gminy Śrem w zakresie zapobiegania przemocy w rodzinie”.  

➔ W funkcjonujących Kącikach Prawnych zostaną przeprowadzone jednorazowo 
dwugodzinne dyżury specjalistów z Ośrodka Pomocy Społecznej w Śremie wraz 
z pedagogiem lub psychologiem szkolnym. 

 
„Bulwar sztuki” –spektakle profilaktyczne 

Poprzez sztukę zostaną ukazane właściwe, wartościowe wzorce wolne 
od przemocy zarówno fizycznej jak i psychicznej. Adresowane do 800 dzieci 
i młodzieży ze szkół podstawowych z całej gminy. 
Łącznie zostanie wystawionych 8 spektakli profilaktycznych, które odbędą 
się w Kinoteatrze „Słonko” w Śremie przez okres 2 dni.  
I dzień- szkoły podstawowe z terenu miasta 
II dzień- szkoły z terenów wiejskich 
 



 
 

 
 

Kampania społeczna „ Nie bądź obojętny” 

➔ Skierowana do osób uwikłanych w zjawisko przemocy w rodzinie. W ramach 
akcji informacyjne zostaną rozpowszechnione ulotki i plakaty z informacją 
o instytucjach świadczących pomoc i wsparcie w sytuacji występowania 
przemocy.  
W ramach kampanii zostanie rozpowszechnianych 1300 ulotek i 200 plakatów. 
Ponadto zostaną zamieszczone 4 informacje w lokalnych mediach. 

➔ Organizacja pikniku rodzinnego dla rodzin z dziećmi z całej gminy. Przewiduje 
się udział 400 osób.  Podczas pikniku odbędą się gry, zabawy prowadzone przez 
animatorów.  Rodzice będą mogli zasięgnąć bezpłatnych porad specjalistów 
m.in psychologa, mediatora, terapeuty, asystenta rodziny, pracownika 
socjalnego oraz prawnika.  
Wydarzenie odbędzie się na Plaży Miejskiej w Śremie. Piknik będzie towarzyszył 
imprezie plenerowej Zakończenie Lata 2018. Podczas pikniku zostanie 
zapewniony poczęstunek.  

 
„Jak chronić dziecko przed przemocą?” – warsztaty interdyscyplinarne 

Skierowane do 40 specjalistów działających w obszarze przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie – pedagogów, psychologów, pracowników socjalnych, asystentów 
rodzin, dzielnicowych, kuratorów oraz specjalistów działających na rzecz dzieci 
w lokalnych organizacjach pozarządowych.  
Propozycja udziału w szkoleniu zostanie skierowana do wszystkich przedszkoli, 
szkół podstawowych z terenu gminy, Ośrodka Pomocy Społecznej  w Śremie, 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Komendy Powiatowej Policji w Śremie, 
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, Fundacji „Familia”, Stowarzyszenia „Jasny 
Horyzont”.  
Tematyka warsztatów dotyczyć będzie różnych aspektów zapobiegania przemocy 
wobec dzieci. Szkolenie odbędzie się w okresie X-XI 2018r.  

 
 

Spotkania edukacyjne w Szkołach Rodzenia -„Wyzwania rodzicielstwa” 
Skierowane do przyszłych rodziców, uczestniczących w zajęciach Szkoły rodzenia  
Szpitala Powiatowego im. T.Malińskiego w Śremie oraz Szkoły rodzenia „Natura”.  
Wśród uczestników zostaną przeprowadzone wykłady dotyczące budowania 
bezpiecznej więzi z dzieckiem, wyzwań związanych z rodzicielstwem, potrzeb 
emocjonalnych małego dziecka oraz w zakresie aktualnej oferty wsparcia 
dostępnej na terenie gminy Śrem.  
W ramach projektu zostaną zrealizowane 4 dwugodzinne spotkania prowadzone 
przez pedagoga lub psychologa oraz specjalistę pracy socjalnej. Przewidywany 
udział 80 osób. 
 

 



 

 

 

 

 

Specjalistyczne  poradnictwo dla osób dorosłych, dzieci, zarówno 
dla ofiar przemocy jak również do osób nią zagrożonych, a także 
świadków przemocy. Jego zadaniem jest dostarczanie informacji 
osobom zagrożonym przemocą domową o aktualnej ofercie wsparcia 
na terenie gminy, a także interweniowanie w sytuacji przemocy 
domowej. Poradnictwo telefoniczne prowadzą specjaliści Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Śremie.  

 

 

Całkowity koszt realizacji projektu 

111050,00 zł 

Kwota dotacji 

75000,00zł 

 

 

CAŁODOBOWY TELEFON ZAUFANIA 

800 302 307 

 

SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE: 

 

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

W ŚREMIE 

ul. Stefana Grota Roweckiego 31 

 

Marzena Urbaniak 

Tel. 61 28 39 997 w. 23 

marzena.urbaniak@ops.srem.pl 

 


